
ЯКУТСКИЙ ЭКОНОМИКО-ПРАВОВОЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)
ОУП ВО «АКАДЕМИЯ ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ»

ПРИКАЗ ДИРЕКТОРА 
№ ОД /7

г. Якутск «24» июня 2024 г.
О замещении должностей 
профессорско-преподавательского состава
Якутского экономико-правового института (филиал) Образовательного учреждения 
профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений» 
(ЯЭПИ (филиал) ОУП ВО «АТиСО»)

В соответствии с Уставом Образовательного учреждения профсоюзов высшего 
образования «Академия труда и социальных отношений», Положением о порядке 
замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу ЯЭПИ (филиал) ОУП ВО «АТиСО», утвержденного 
решением № 1 от 31.08.2016 г. Ученого совета ЯЭПИ (филиал) ОУП ВО «АТиСО».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского 
состава Якутского экономико-правового института (филиал) Образовательного 
учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных 
отношений» (далее -  ЯЭПИ (филиал) ОУП ВО «АТиСО»/Институт).

2. Заместителю директора по учебной и воспитательной работе обеспечить 
подготовку и представление необходимых документов для проведения конкурса на 
замещение должностей профессорско-преподавательского состава Института.

3. Утвердить текст объявления о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Института (Приложения №1).

4. Начальнику отдела кадровой работы и правового обеспечения Лобановой Т.В. 
обеспечить размещение объявления о проведении конкурса на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Института на официальном сайте ЯЭПИ 
(филиал) ОУП ВО «АТиСО» (Сайт: https://www.yaepi.su// баннер «Ученый совет»).

5. Секретарю Ученого совета Института довести настоящий приказ до сведения 
поименованных в нем лиц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по учебной и воспитательной работе Рабинович А.Д.

https://www.yaepi.su//


Приложение № 1 к приказу № _ОД/7 
от «24» июня 2024 г

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении конкурсного отбора на замещение вакантных должностей 
профессорско-преподавательского состава ЯЭПИ (филиал) ОУП ВО «АТиСО»

1. Перечень вакантных должностей ППС:

- доцент кафедры правоведения и основ профсоюзного движения -  1 ставка (1 ед.);

2. Квалификационные требования:

Доцент - высшее образование, ученая степень кандидата (доктора) наук и стаж научно- 
практической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента (старшего научного 
сотрудника).

3. Место (адрес) приема заявлений:
Прием заявлений на участие в конкурсе осуществляется в приемной директора ЯЭПИ 
(филиал) ОУП ВО «АТиСО» по адресу: г. Якутск, ул. Дежнева, дом 16. 
тел.35-19-73.

4. Срок приема заявлений для участия в конкурсе:

Заявления принимаются по 20 августа 2024 года.

5. Место (адрес) и дата проведения конкурса:

Конкурс состоится на заседании Ученого совета ЯЭПИ (филиал) ОУП ВО «АТиСО»
02 сентября 2024 г. в 9.00 по адресу г. Якутск, ул. Дежнева, дом 16, ауд. 16.


